MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FELIZ

GABINETE (FELIZ)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 6/2025 - GAB-FLZ (11.01.10.06)

 23365.000845/2025-28Nº do Protocolo:
Feliz-RS, 06 de outubro de 2025.

EDITAL Nº 41/2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria nº 137, de 22/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024,

 o EDITAL N° 41, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025, PROCESSO SELETIVORETIFICA
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO.

RETIFICAÇÃO 01

1 - DAS VAGAS PARA PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Onde se lê:

Vagas
(AC)

CH
semanal

Área/Disciplina Requisito exigido

01 40 horas Informática/Programação Web Graduação: Licenciatura ou
Bacharelado na área de

Informática.

Leia-se:

Vagas
(AC)

CH
semanal

Área/Disciplina Requisito exigido

01 40 horas Informática/Programação Web Graduação: Licenciatura,
bacharelado ou tecnólogo na

área de Informática.

4- DA INSCRIÇÃO:

Onde se lê:

4.2 – Local e horário: as inscrições serão realizadas através de preenchimento de formulário
próprio (Anexo I deste edital) disponível no site do Campus: . Ahttps://ifrs.edu.br/feliz/editais
ficha de inscrição e a documentação exigida no item deverão ser encaminhadas em arquivo
único para o e-mail: substituto.informaticaweb@feliz.ifrs.edu.br até às 23h59min do dia 17/10
/2025.

Leia-se:

4.2 – Local e horário: as inscrições serão realizadas através de preenchimento de formulário
próprio (Anexo I deste edital) disponível no site do Campus: . Ahttps://ifrs.edu.br/feliz/editais
ficha de inscrição e a documentação exigida no item deverão ser encaminhadas em arquivo
único para o e-mail: substituto.informaticaweb@feliz.ifrs.edu.br até às 23h59min do dia 15/10
/2025.

(Assinado digitalmente em 06/10/2025 16:29)
MARCELO LIMA CALIXTO

DIRETOR

IFRS / CF-FLZ (11.01.10)

Matrícula: ###476#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 6 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 06/10/2025 4eaf092030

https://ifrs.edu.br/feliz/editais
https://ifrs.edu.br/feliz/editais
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf